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Koło Grodzkie PTTK zaprasza wszystkich mieszkańców Krakowa na kolejne spotkania z historią i zabytkami
naszego miasta w ramach 54. sezonu akcji „Zdobywamy Odznakę Przyjaciela Krakowa”. Na weekendowe
przedpołudnia zostały przygotowane cztery różne trasy spacerów z przewodnikami oraz niedzielny wykład w
siedzibie Towarzystwa Miłośników Historii i Zabytków Krakowa.

Sobota, 7 lutego

dla odznaki brązowej „Kościół i klasztor oo. Paulinów na Skałce”

Na Skałce leżała najstarsza osada na Kazimierzu, skupiona wokół romańskiej rotundy pod wezwaniem
św. Michała, zbudowanej około połowy XI w. Wielowiekowa tradycja sprawiła, że kościół na Skałce
kojarzony jest z męczeńską śmiercią biskupa Stanisława. Dzisiejszy kościół jest trzecim z kolei,
wzniesionym w latach 1733-51 przez Zakon Braci św. Pawła Pierwszego Pustelnika (Paulinów). W 1792
r. zbudowano pod kościołem kryptę kryjącą groby paulinów oraz Jana Długosza, obecnie nazywana
jest Kryptą Zasłużonych. Pochowano w niej wybitnych Polaków zasłużonych dla rozwoju polskiej
kultury i nauki.

Zbiórka o godz. 9.00–9.15 przed kościołem, ul. Skałeczna 15

Uwaga! Bilety do krypty na Skałce płatne indywidualnie przez uczestników!

dla odznaki złotej „Szlakiem krakowskich architektów i ich dzieł”

Pałace, wille, kamienice, budynki użyteczności publicznej, kościoły – mijamy je przechodząc ulicami
Krakowa, jednak nieczęsto myślimy o ich twórcach. W czasie spaceru pokażemy dzieła wybranych
krakowskich architektów; opowiemy o ich życiu, pracy i szukaniu inspiracji. Będą nam towarzyszyć
nazwiska tych znanych i tych, o których rzadko się już wspomina.

Zbiórka o godz. 9.00–9.15 przed Domem Turysty PTTK – Hotelem Wyspiański, ul. Westerplatte 15/16

Niedziela, 8 lutego

dla odznaki brązowej „Secesja w Krakowie”

Ślady secesji w Krakowie odnajdujemy w wielu miejscach. Najpiękniej prezentuje się Pałac Sztuki,
który znajduje się przy Placu Szczepańskim, a zbudowany został wg projektu Franciszka Mączyńskiego
w 1901 r. Następnie Teatr Stary z piękną attyką ozdobioną ślimacznicami i dekoracyjnym fryzem.
Kolejnymi przykładami są kamienice Teodora Talowskiego przy ulicach Straszewskiego i Piłsudskiego
ze swoistą wyrafinowaną ornamentyką.

Zbiórka o godz. 9.00–9.15 przed Domem Turysty PTTK – Hotelem Wyspiański, ul. Westerplatte 15/16



dla odznaki srebrnej „Miasto Kazimierz pod Krakowem”

Pełne uroku miasto Kazimierz, nazwane tak na cześć swego założyciela i dobrodzieja, Kazimierza
Wielkiego, powstało w 1335 r. Jego historia nierozerwalnie związana jest z dziejami krakowskich
Żydów. Dzielnica żydowska na Kazimierzu kształtowała się przez kilkadziesiąt lat – poczynając od
terenów w okolicach Starej Synagogi. Wybuch II wojny światowej zastał w Krakowie ok. 64 tys. osób
narodowości żydowskiej. Ich celowa eksterminacja prowadzona przez Niemców spowodowała masowe
wysiedlenia, utworzenie getta w Podgórzu i wywózki do obozów masowej zagłady. W Krakowie wojnę
przeżyło ok. 2 – 3 tys. Żydów. Dzisiaj jedyną czynną synagogą w Krakowie jest bożnica Rhemu. Przy
niej znajduje się najstarszy zachowany cmentarz, założony ok. 1533 r., zwany cmentarzem rabinów.

Zbiórka o godz. 10.00–10.15 na Placu Wolnica

dla odznaki z Pawim Piórem wykład „Kraków w okresie międzywojennym i w czasie II
wojny światowej” – prof. dr hab. Andrzej Chwalba

Wykład organizowany przez Towarzystwo Miłośników Historii i Zabytków Krakowa, wstęp wolny.

Spotkanie o godz. 10.30 w siedzibie TMHiZK, ul. św. Jana 12

Aby wziąć udział w spacerach wystarczy zgłosić się na miejsce zbiórki podane w programie,
uczestnictwo w akcji jest bezpłatne dzięki wsparciu Wydziału ds. Turystyki Urzędu Miasta Krakowa.
Wszystkie wycieczki prowadzone są przez licencjonowanych przewodników miejskich.

Akcja „Zdobywamy Odznakę Przyjaciela Krakowa” organizowana jest przez Koło Grodzkie działające w
Oddziale Krakowskim PTTK przy współpracy z Miastem Kraków – partnerem akcji, Towarzystwem
Miłośników Historii i Zabytków Krakowa, Muzeum Narodowym w Krakowie, Muzeum Krakowa oraz
Zamkiem Królewskim na Wawelu, patronat medialny sprawuje portal Magiczny Kraków. Patronatem
honorowym akcję objął Prezydent Miasta Krakowa, Aleksander Miszalski.

Miesięczne programy spacerów oraz regulamin zdobywania odznaki dostępne są na stronie
internetowej kologrodzkie.pl oraz w naszej siedzibie przy ul. Zyblikiewicza 2b podczas dyżurów:
poniedziałki godz. 12.00–15.00, wtorki i czwartki godz. 15.00–18.00. Bieżące informacje publikowane
są również na FB Koła.

https://kologrodzkie.pl/turystycznie/zdobywamy-odznake-przyjaciela-krakowa/
https://www.facebook.com/KoloGrodzkiePTTK

